
16 5ª feira | 30/Mar/2017  - Edição nº 9916 

SENAC

Federal 

SENAC/PARANÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 05/2017 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA O 
SENAC/PR. Edital disponível no site: www.pr.senac.br/licitacoes/. 
Acolhimento propostas: até às 08h00min do dia 18/04/2017. Disputa: 
18/04/2017 - 09h00min. Local da disputa: www.licitacoes-e.com.br. Darci 
Piana – Presidente do Conselho Regional do SENAC/PR. Curitiba-PR 
30/03/2017. 

 

 

 

 25294/2017
	

Conselhos

	 	 PORTARIA N. 1547/2017

 Nomeia a candidata aprovada no concurso público para o cargo de Farmacêutica Fiscal 
Junior – todo o Estado do Paraná.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do Concurso Público 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 24 de setembro de 2015, resolve:

I - Nomear a candidata Cristina Sayuri Yamaguchi para o cargo de Farmacêutica Fiscal Junior.
II - Convocar a candidata ora nomeada para que, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias 
contados da publicação desta Portaria, compareça na Rua Presidente Rodrigo Otávio n° 1296, 
Hugo Lange, em Curitiba/PR, para qualificação e posse.

Curitiba, 29 de março de 2017.

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

25187/2017

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA 
CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO 

 
Ref. Concurso Público nº. 001/2016. 
Cargo: 200 – Auxiliar de Departamento - Curitiba/PR. 
Candidato: João Francisco de Oliveira Junior. 
 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o edital nº.  
001/2016 e nos termos dos itens 13 aos 13.8 do edital de regência do 
concurso público CONVOCA Vossa Senhoria para nomeação ao cargo 
de AUXILIAR DE DEPARTAMENTO, que se dará no dia 03/04/2017, às 
08h30min, na Av. Manoel Ribas, 2281, Mercês, Curitiba/PR. 

Na impossibilidade de Vossa Senhoria comparecer, deverá 
entrar em contato com o setor de Recursos Humanos do CRO/PR, com 
urgência, observando o que dispõe a Decisão CRO/PR nº. 005/2012, 
disponível no site www.cropr.org.br. Curitiba, 28/03/2017. AGUINALDO 
COELHO DE FARIAS-Presidente do CROPR. 

25243/2017

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017-MP/PGJ 

RESULTADO 
O Pregoeiro julgou CLASSIFICADAS as propostas das licitantes no lote único: 
NASCIMENTO E GELINSKI LTDA e KS LICITAÇÕES COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – ME; Foi INABILITADA a licitante KS LICITAÇÕES 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME por infringir as letras a, b.6, b 9, 
b.10, b.11 e b.12 todos do item 9.2 (sem reconhecimento de firma do 
responsável). HABILITADA e VENCEDORA a licitante: NASCIMENTO E 
GELINSKI LTDA no lote único. Não houve manifestação quanto à intenção de 
interposição de recurso, tornando-se expressa a desistência do direito por parte 
das licitantes participantes. Ato contínuo, foi ADJUDICADO o objeto à 
licitante vencedora. Curitiba, 29 de março de 2017.  

 25532/2017

EDITAL N.° 004/2017
   RESULTADO DA FASE DE EXAME MÉDICO DO CONCURSO - 

EDITAL n.° 001/2015

Considerando as disposições do Edital n.° 001/2015, o 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna 
público o resultado da fase do concurso (exame médico admissional) para a vaga 
de nível superior – Farmacêutico Fiscal Junior – todo o Estado do Paraná: 

Inscrição Nome Resultado
324.00860727/9 Cristina Sayuri Yamaguchi APTA

Curitiba, 29 de Março de 2017.

Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

 25186/2017

Súmula de
Licenciamento Ambiental

O Departamento de Imprensa 
Oficial do Estado do Paraná - DIOE, 
juntamente com o Inst i tuto 
Ambiental do Paraná - IAP, informa 
aos usuários que entrou em vigor um 
novo sistema de publicação de 
súmulas de licenciamento ambiental 
padronizado, com modelos pré-
definidos conforme legislação 
vigente.

A nova metodologia, além de tornar 
mais ágil e seguro o encaminha- 
mento de documentos, possibilita a 
fixação de valor único de R$ 36,00 
(trinta e seis reais) para todas as 
publicações dessa natureza.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
218271617

Documento emitido em 30/03/2017 11:00:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9916 | 30/03/2017 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


